
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°015 j FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura N tunicipaI de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidad'i!k 
de Preços N° 1401.0112020-05, ujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma da Praça José Edrnilson3ezç 
e construção da Areninha Baby, ocalizada na Rua São José e reforma da Praça Francisca Ferreira Localizada na Rua Senador João Tomé, S  
Secretaria de Inibiestrutura do Minicípio de Cedro/CE, que se realizará no dia 0710212020 às 13:00 horas. O Edital poderá ser retirado no site wwv 
ce.gov.br  a partir desta dais. Fras risco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPI- Cedro - Ceará, 20 de janeiro de 2020. 

*** *** *** 
tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 

dia 07 de fevereiro de 2020, às 09: 00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 0 1 /2020-SESA, cujo objeto é a construção de anexe 
do Hospital e Maternidade Municipal de Viçosa do Ceará para funcionamento do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 92). O edital estará 
à disposição dos interessados nos lias úteis após esta publicação no sue: licitacoes.tce.ce.gov.br . 'icosa.ce.gov.br/1icitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h 
e das 14:00h às 1 7:OOhs, na Rua 1 sé Siqueira, n°396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 20 de janeiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados que 
no próximo dia 04 de Fevereiro de 2020. às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 04/2020-SAS cujo objeto é: aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Ação Social do Município de Potengi - Ceará. O edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após es' a publicação no horário de 08:00 às 12:00h. no endereço da Prefeitura Rua José Edmilson Rocha n° 135- Bairro - Centro 
- Potengi - Ceará e no site: www.tm.ce.gov.br/tce-municipios/ . Potengi - CE, 21 de Janeiro de 2020. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Chamamento Público - Cadastra monto de Fornecedores. A Presidente da CPL da Câmara 
Municipal de Caucaia - CE, localiz ida à Rua Pedro Gomes da Rocha. 822- Açude, Caucaia - Estado do Ceará, torna público para conhecimento de todos e de 
acordo com o Art 34, § 10, da Lei i °  8.666193, que está convocando todos os fornecedores e prestadores de serviços para atualização e cadastramento junto 
a Câmara Municipal com o objetiv. de participarem das licitações. Caucais - Ce, em 21 de janeiro de 2020. Juliana Jamilly Pessoa Sátiro - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura M inicipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, a/ti, Bairro 
Centro, torna público o Edital de F regão Presencial N°2201.01/2020 - cujo objeto é a aquisição de pneus, camâras de ar e acessórios para atender a frota 
de veículos e máquinas de diversa.,  Secretarias do Município de Alcântaras, que realizar-se-á no dia 04.01.2020, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no h,)-rio de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. Alcântaras-Ce, 22 de Janeiro de 2020. Charllys Alcântara 
Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEI TURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - AVISO DE RETIFICAÇÀO DO EDITAL - A Prefeitura de Nova Olinda, 
por meio da Comissão de Licitaç o, toma público o Aviso de Retificação, do Pregão Presencial 2019.12.27.01-SRP, cujo objeto é Futura e Eventual 
Aquisição de materiais de expediei te para supriras necessidades das diversas Secretarias do Município de Nova Olinda - CE. No edital na data da abertura 
Onde-se lê: 24 de Janeiro de 202( leiam-se: 29 de Janeiro de 2020. Mantém-se as demais informações. Nova Olinda, 21 de Janeiro de 2020. Leonel 
Castilho Goes de Souza - Pregoeiro 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara MunhIpal de Caucala - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00112020-PP. O Pregoeiro Oficial da CMC, toma público 
que às 10:00h do dia 04102/2020, r a Sala de Reuniões da CPL, situada na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude, CaucaialCE, receberá propostas para 
fornecimento de soluções em siste nas de Folha de Pagamento, Controle de Requerimentos Legislativos e Controle Interno junto à Câmara Municipal de 
Caucaia, conforme especificaçóes lo Edital de interesse desta Casa Legislativa. Maiores informações junto ao Pregoeiro. Caucaia, 2110112020. Ronaldo 
Cardoso da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quizelô - Aviso de Licitação - Pregão N° 2020.01.21.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, 
torna público, que será realizado Ce rtame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento 
dos Programas de distribuição der i=nda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 04 de fevereiro 
de 2020, às 10:00 horas. Informaçõ:s: pelo fone (88) 3579-1210. QuixeIôICE, 21 de janeiro de 2020. Luta Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

101\ 

FSC 

MISTO 

Fac' C1 

q,  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIODE CARTEIAÇU/CE RÁ. TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2020.01.0.05, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2019.11.26.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0502.10.I22.0002.2.091 (SECRE ARTA MUNICIPAL DE SAÚDE). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE SUPLEMENTOS ALIMETTARES, AUMENTAÇÃO ORAL 
E ENTERAL E MATERIAIS DE SUPORTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CARIRIAÇU - CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO 
DE 2020. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. CONTRATADA: 
IDAIANE KELLY RODRIGUES - 'dE. ASSINA PELA CONTRATADA: 
ROBSON ALVES DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: Rã 111.793,00 
(CENTO E ONZE MIL, SETECENTOS E NOVENTAE TRÊS REAIS). 
CARIRIAÇLJ/CEARÁ, EM 21 DE lANEIRO DE 2020. MAYSA KELLY 
LEITE DE LAVOR - SECRETÁS [A MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Prefeitura Municipal de Senador 1 ompeu. O Presidente da Comissão de 
licitação toma público o resultado Ia fase de proposta de preços referente 
à Concorrência Pública N°04.04.01 1/2019-CP. cujo objeto: Pavimentação 
em paralelepípedo com rejuotanunto nas localidades de Parti, Km 12, 
Lagoa Nova, Alteres, São Joaquiiri, Cajazciras, São Joaquim de Cima, 
Rosário, Balanças, Km 20, Muxinati, Km 27, Boa Vista dos Vicentes, Sede 
(Novo Caracará) e Codiá, no mmi icípio, conforme Convênio SICONV 
N° 88191712018. Empresa Vencedora: ARN Engenharia Eireli; Valor 
Global: Rã 3.990.535.67 (três milhõas novecentos e noventa mil quinhentos 
e trinta e cinco reais e sessenta e se e centavos). Fica aberto prazo recursal 
previsto no art. 109, 1.' -b" da Lei n'8,666193. Integra dos documentos na 
Sala de Licitações à Rua Fco. França Cambraia, a/ti, Centro. José Higo dos 
Reis Rocha. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2020.01.03.05. RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2019.11.18.02, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0502.10.302.0027.2.101. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE RECARGA DE OXIGÊNIO/GÁS MEDICINAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CARIRIAÇU - CEARÁ. REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO 
DE 20211 VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. CONTRATADA: 
CRAJI.JBAR GASES LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: 
ANTONIO MARCELIO ROCHA DE LIMA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR 
GLOBAL: Rã 69.580,00 (SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS 
E OITENTA REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 21 DE JANEIRO 
DE 2020. MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação - O Pregoeiro do 
Município toma público para conhecimento dos interessados que, o Pregão 
Eletrônico N° 13.02612019-PERP. cujo objeto: Registro de preço para 
eventual aquisição de aparelhos e equipamentos de utensílios médicos-
odontológicos, laboratorial, hospitalar, aparelho e utensílios domésticos, 
mobiliário em geral, equipamentos diversos ente outros, para suprir as 
demandas das unidades de acendimento à saúde e dos setores administrativos 
da secretaria de saúde do município, que ocorrerá no dia 06102/2020 às 
09h, (horário de Brasilia), no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso 
Identificado no link - acesso público", estará realizando licitação, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos 
Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico 
acima e no portal de licitações: www.cce.ce.gov.br . Max Ronny Pinheiro. 


